
 

 
裏もご覧ください 

 

平成30年1月吉日 

 

東京中央医師協同組合   

組合員各位 

 

 

 

『1月新年号 お役立ち情報・商品をご案内します』 

 

明けましておめでとうございます。今年も組合員の先生方にお役に立つ耳よりな商

品・情報をご案内してまいりますので、何卒、ご愛顧賜りますようよろしくお願い申し

上げます。 

 

近年特に1年が早く感じられるのは、あくせく季節の変節を感じることなく過ごして

いるせいでしょうか？子供の頃は、もっと時間がゆったりと流れていた。種々の季節の

行事が待ち遠しくて、早くこいこいお正月ではないけれど、1年がもっともっと長く感

じられた、と思うのは自分だけでしょうか？ 

 

子供の頃、元日の朝の街の静けさに凛とした空気を感じ厳粛な気持ちを抱いた感受性

は今では失くしてしまいました。 

ＮＨＫ紅白歌合戦も当時はあれだけ楽しみにしていたのに、裏番組の軍歌を観たいと

いう父親とチャンネル争いしたりもして・・だけど今では何の感動も覚えない。 

自分だけの感受性の問題なのか、いや今は若者も含めあらゆる人間の感受性が失われ

てきているのではないか。物が溢れ豊かになり、生活環境は便利になったけれど、生活

の利便性の対価として得ることになった享楽の時間。多種多様な新たな娯楽が生まれ、

ストレスの発散を言い訳にして娯楽に興じる人々、刹那的な楽しみを追い求める人々が

増えているのではないか。刺激が多過ぎる現代社会が却って人の感受性を削いでいるの

ではないか、なんて思ったりもしています。 

 

刹那的・享楽的な中で生まれる文化もありますが、精神面の感性を磨くにはゆったり

とした自然のなかに身を置き考える時間を持つことも必要だと感じています。自分もこ

れからはあまりあくせくせずにスローライフを心掛けたいと思います。 

 

さて、私事のどうでもいい話で失礼しました。以下、1月新年号のお役立ち情報・商

品をご案内させていただきます。先生方のお仕事・生活に役立つものを掲載しておりま

すので、お目通しいただき是非ご利用賜りますようお願い申し上げます。 

裏面をご参照ください。 

東京中央医師協同組合   

理事長 榮田 好一朗 

事務長  飯塚 徹  



 

 

同封品・チラシの一覧 

業者名 注目の商品と内容 特典 

全国医師協同組合連合会 

（丸善雄松堂） 

「2018年版 今日の治療薬・治療薬マニュア

ル・今日の治療指針・治療薬ハンドブック」 

有利な組合員価格でご購入いただけます。 

組合員特別価格 

全国医師協同組合連合会 

 

「改定 診療報酬・薬価基準関連書籍」 

平成30年版各種書籍が有利な組合員価格でご

購入いただけます。 

組合員特別価格 

三井住友海上火災保険 

（アサカワ保険事務所） 

 

 

「団体保険制度のご案内」 

万が一のケガや病気の際の補償から先進医療

や親介護のための休業補償等の様々なオプショ

ンを取り揃えた充実した内容となっています。 

集団扱い５％割引 

三井住友海上ケアネット 「有料老人ホーム」 

ゆうらいふ世田谷・ゆうらいふ横浜は最高品質

の施設・スタッフ・介護内容を提供し医療との連

携も完璧。入居者ご本人の満足度・ご家族の信頼

感も最高レベルのハイグレードなサービスで定

評があります。 

＊当医協或いはチラシ裏面の施設宛直接お問

合せください。 

特別優待特典付き 

三菱地所レジデンス 「ザ・パークハウス 渋谷笹塚」 

京王新線の始発駅。都営新宿線が直結する 恵

まれたアクセス。申込受付け中！ 

特典0.5％割引 

全国医師協同組合連合会 「首都圏のハイグレードマンション」 

デベロッパー6社の情報が満載です。 

全医協連提携会社

割引 

ボルボ・カー・ジャパン 「ボルボ」安全性機能美に優れた北欧車の贅沢

を体感ください。 

最大で15％の割引 

他ではないもの。 

ラフォーレ倶楽部 「日本最大級の法人会員制クラブ」 

ＪＤカード会員様はモチロンＯＫ．ＪＤカード

会員以外は事前に当組合までご連絡下さい。 

会員価格 

利用証を発行しま

す 

全国医師協同組合連合会

JMC NEWS  No.147 

JMC厚生会、全医協連購買部からのお知らせ

他、お役立ち情報各種 

 

 

******************************************************************************* 

👉ご照会の際は、飯塚（TEL 03-5524-8701、FAX 03-5524-8702）までご連絡ください。 


